
Historie z projektów PBU - 13. Dogservice
Projekty transgraniczne to nie tylko wskaźniki, budżety, raporty i płatności. Choć to 
nieodłączne elementy każdego z nich, za każdym kryją się przede wszystkim konkretne 
idee, wartości i marzenia ludzi je realizujących, a także historie tych, którzy skorzystali na 
ich realizacji.

Chcemy przybliżyć Państwu niektóre z nich poprzez „Opowieści z projektów” – cykl, 
Programu Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020, w którym pokazujemy ten bardziej ludzki 
(ale i zwierzęcy – jak np. w odc. I) wymiar naszych wybranych projektów.

Zapraszamy do lektury!
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Na międzynarodowe drogowe przejście graniczne "Brześć" przyjeżdża kursowy autobus. 
Pasażerowie, zgodnie z obowiązującą procedurą, powoli przechodzą przez kontrolę celną. 
Ale tym razem dzieje się coś wyjątkowego:

pies tropiący o imieniu Kamelia przyjmuje specyficzną pozycję.

- jest to sygnał, że w pobliżu prawdopodobnie znajdują się narkotyki lub substancje 
psychotropowe. W ciągu kilku minut narkotyki zostają znalezione w kieszeni jednego z 
pasażerów, w opakowaniu zamkniętym na zamek błyskawiczny. Jak zawsze, węch psa 
tropiącego nie zawiódł.

Czarny labrador-retriever od 2018 roku współpracuje z Aleksiejem 
Protopopowem, starszym inspektorem w oddziale kynologicznym 

Służby Celnej w Brześciu.

W tym czasie inspektor wraz ze swoim psem zdołali wykryć około 20 przypadków 
przemytu narkotyków przez granicę. Kilkakrotnie on i Kamelia zostali uznani za najlepszy 
zespół roku i zwyciężali w konkursach na wykrywanie narkotyków. Wyniki ich ekipy są 
naprawdę imponujące.

W ostatnich latach nastąpił znaczny wzrost liczby prób przemytu środków odurzających 
przez granice, a handel tymi towarami ma zazwyczaj charakter międzynarodowy. Dlatego 
białoruskie i polskie służby celne podjęły współpracę w celu zwalczania tych nielegalnych 
działań. Projekt Dogservice oferuje rozwiązanie takich problemów na granicy białorusko-
polskiej: psy tropiące.

Czuły węch tych czworonogów zawsze rozpozna narkotyki i 
substancje psychotropowe.



Przygotowanie psa do tak wyjątkowej i ciężkiej pracy wymaga jednak wielu szkoleń, jak 
również  stworzenia sprzyjających warunków pracy dla służb kynologicznych.

Obecność mobilnych psich patroli przyczynia się do ograniczenia 
działalności przestępczej w strefie przygranicznej i wzmacnia ogólne 

bezpieczeństwo mieszkańców regionu.

W tym celu, w ramach projektu Dogservice, po obu stronach granicy białorusko-polskiej 
zakupiono pojazdy do transportu psów i ich opiekunów. Wszystkie zostały dodatkowo 
wyposażone w zestawy sprzętu kontrolnego. Od tej pory, gdy pomoc psich patroli będzie 
pilnie potrzebna, zostaną one natychmiast przetransportowane na miejsce kontroli. 
Ważnym elementem projektu było również szkolenie pracowników z obu krajów 
obejmujące wymianę doświadczeń dotyczących przeprowadzania kontroli celnych z 
udziałem psów tropiących, technik stosowanych podczas pracy z czworonogami i opieki 
nad nimi. Dwudziestu specjalistów z Polski i Białorusi zostało przeszkolonych w zakresie 
wykrywania przez psy wyrobów tytoniowych i narkotyków.

Dzięki pracy psów takich jak Kamelia możliwe będzie przyspieszenie 
odpraw celnych i skrócenie kolejek samochodów.

Dalsza współpraca między służbami kynologicznymi obu krajów przyczyni się do bardziej 
efektywnego wykorzystania psich patroli i rozwoju metod ich szkolenia, a w rezultacie do 
zwiększenia skuteczności kontroli granicznej.

Więcej informacji o projekcie PBU DOGSERVICE można znaleźć tutaj.

https://www.pbu2020.eu/pl/projects2020/396
https://www.pbu2020.eu/pl/projects2020/396

